
 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

1

 
 
 
Vážení příznivci venkova a Moravského krasu, 
v dalším tomto čísle zpravodaje naleznete informace ze světa rozvoje venkova a dotací –tentokrát o dalším 

kole příjmu žádostí Programu rozvoje venkova a OP Rybářství.  
 

            Jozef Jančo 
manažer MAS Moravský kras o.s. 
 
 

Program  rozvoje venkova (PRV):  

 
V únoru odstartuje 6. kolo příjmu žádostí z Programu rozvoje venkova 
 
Dne 9. 12. 2008 schválil ministr zemědělství Mgr. Petr Gandalovič zpřesnění Pravidel pro opatření 
I.1.1 Modernizace zemědělských podniků (podopatření I.1.1.1 Modernizace zemědělských 
podniků a I.1.1.2 Spolupráce při vývoji nových produktů, postupů a technologií (resp. 
inovací) v zemědělství), I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců, I.3.4 Využívání 
poradenských služeb, III.1.1 Diverzifikace činností nezemědělské povahy, III.1.2 Podpora 
zakládání podniků a jejich rozvoje a IV.1.2 Realizace místní rozvojové strategie pro 6. kolo 
příjmu žádostí. 
  
Podpora žadatelům v rámci 6. kola představuje cca 2,1 mld. Kč.  
 
Kromě výše uvedených opatření bude probíhat i příjem žádostí na opatření II.2.4 Obnova 
lesnického potenciálu a podpora společenských funkcí lesů (pěší trasy v lesích, 
odpočívadla, přístřešky, rozhledny apod.). 
  
Příjem žádostí pro uvedená opatření bude dle zveřejněného harmonogramu probíhat v termínu od 10. 
2. do 2. 3. 2009 do 13 hodin na příslušných regionálních odborech Státního zemědělského 
intervenčního fondu (výjimku tvoří opatření I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců, kde bude 
příjem žádostí probíhat v termínu od 17. 2. do 2. 3. 2009 do 13 hodin). 
  
Úplné znění Pravidel, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu 
rozvoje venkova ČR pro období 2007 – 2013, je k dispozici v elektronické podobě na internetové 
adrese Ministerstva zemědělství www.mze.cz (rubrika Podpora z EU a národní dotace, podrubrika 
EAFRD – Program rozvoje venkova, podrubrika Opatření Programu rozvoje venkova/ osa I, resp. osa 
III) a rovněž na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz v sekci Program 
rozvoje venkova. 
 
Pravidla pro žadatele PRV 
 
Pravidla pro žadatele pro opatření I.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA I → 1.1. Modernizace zemědělských podniků 
→Soubory ke stažení → Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na projekty 
PRV -Opatření I.1.1. Modernizace zemědělských podniků (6.kolo PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa1/1/11/12295201710
78.pdf 
 
Prokázání minimální zemědělské kvalifikace – opatření I.1.1. Modernizace zemědělských podniků 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA I → 1.1. Modernizace zemědělských podniků 
→Soubory ke stažení → Prokázání minimální zemědělské kvalifikace (Metodický pokyn Ministerstva 
zemědělství č.j. 41152/2008-18000 ze dne 11.11.2008) 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

2

http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa1/1/11/12314943107
96.pdf 
 
Pravidla pro žadatele pro opatření I.3.2. Zahájení činnosti mladých zemědělců 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA I → 3.2. Zahájení činnosti mladých 
zemědělců →Soubory ke stažení → Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na 
projekty PRV -Opatření I.3.2. Zahájení činnosti mladých zemědělců (6.kolo PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa1/3/32/12295204618
12.pdf 
 
Prokázání minimální zemědělské kvalifikace – opatření I.3.2. Zahájení činnosti mladých 
zemědělců Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA I → 3.2. Zahájení činnosti 
mladých zemědělců →Soubory ke stažení → Prokázání minimální zemědělské kvalifikace (Metodický 
pokyn Ministerstva zemědělství č.j. 41152/2008-18000 ze dne 11.11.2008) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa1/3/32/12314944104
84.pdf 
 
Pravidla pro žadatele pro opatření I.3.4. Využívání poradenských služeb 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA I → 3.4. Využívání poradenských služeb → 
Soubory ke stažení → Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na projekty PRV 
-Opatření I.3.4. Využívání poradenských služeb (6.kolo PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa1/3/34/12295205882
03.pdf 
 
Pravidla pro žadatele pro opatření III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA III → 1.1. Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy → Soubory ke stažení → Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro 
poskytnutí dotace na projekty PRV - Opatření III.1.1. Diverzifikace činností nezemědělské povahy (6. 
kolo PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa3/1/11/11919082842
51.pdf 
 
Pravidla pro žadatele pro opatření III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → OSA III → 1.2. Podpora zakládání podniků a jejich 
rozvoje → Soubory ke stažení → Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytnutí dotace na 
projekty PRV - Opatření III.1.2. Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje (6. kolo PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/osa3/1/12/11919081669
09.pdf 
 
Žádost o dotaci PRV 
 
SW nástroj pro vyplňování Žádosti o dotaci z PRV 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → Soubory ke stažení → Žádost o dotaci z PRV 
(Softwarový nástroj k vyplnění Žádosti o dotaci z PRV) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/1199796450703.pdf 
 
Instruktážní list k vyplňování Žádosti o dotaci z PRV 
Cesta - www.szif.cz → Program rozvoje venkova → Soubory ke stažení → Instruktážní list pro 
vyplňování Žádost o dotaci z PRV (Prostý PDF dokument) 
http://www.szif.cz/irj/go/km/docs/apa_anon/cs/dokumenty_ke_stazeni/eafrd/1181656732714.pdf  
  
 
 
 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

3

Přehled podporovaných NACE CZ pro opatření podpora zakládání podniků a jejich rozvoje- 
záměr a)podpora zakládání mikropodniků a jejich rozvoje (podpora je určena pro 
nezemědělské podnikatele) 
 
96.01 Praní a chemické čištění textilních a kožešinových výrobků 
96.02 Kadeřnické, kosmetické a podobné činnosti  
96.03 Pohřební a související činnosti  
96.04 Činnosti pro osobní a fyzickou pohodu 
96.09 Poskytování ostatních osobních služeb j. n. 
41.10 Developerská činnost 
41.20 Výstavba bytových a nebytových budov 
41.20.1 Výstavba bytových budov 
41.20.2 Výstavba nebytových budov 
42.11 Výstavba silnic a dálnic 
42.12 Výstavba železnic a podzemních drah 
42.13 Výstavba mostů a tunelů 
42.21 Výstavba inženýrských sítí pro kapaliny a plyny 
42.21.1 Výstavba inženýrských sítí pro kapaliny 
42.21.2 Výstavba inženýrských sítí pro plyny 
42.22 Výstavba inženýrských sítí pro elektřinu a telekomunikace 
42.91 Výstavba vodních děl 
42.99 Výstavba ostatních staveb j. n. 
43.11 Demolice 
43.12 Příprava staveniště 
43.13 Průzkumné vrtné práce 
43.21 Elektrické instalace 
43.22 Instalace vody, odpadu, plynu, topení a klimatizace 
43.29 Ostatní stavební instalace 
43.31 Omítkářské práce 
43.32 Truhlářské práce 
43.33 Obkládání stěn a pokládání podlahových krytin 
43.34 Sklenářské, malířské a natěračské práce 
43.34.1 Sklenářské práce 
43.34.2 Malířské a natěračské práce 
43.39 Ostatní kompletační a dokončovací práce 
43.91 Pokrývačské práce 
43.99 Ostatní specializované stavební činnosti j. n. 
43.99.1 Montáž a demontáž lešení a bednění 
43.99.9 Jiné specializované stavební činnosti j. n. 
10.11 Zpracování a konzervování masa, kromě drůbežího 
10.12 Zpracování a konzervování drůbežího masa 
10.13 Výroba masných výrobků a výrobků z drůbežího masa 
10.20 Zpracování a konzervování ryb, korýšů a měkkýšů 
10.31 Zpracování a konzervování brambor 
10.32 Výroba ovocných a zeleninových šťáv 
10.39 Ostatní zpracování a konzervování ovoce a zeleniny  
10.41 Výroba olejů a tuků 
10.42 Výroba margarínu a podobných jedlých tuků 
10.51 Zpracování mléka, výroba mléčných výrobků a sýrů 
10.52 Výroba zmrzliny 
10.61 Výroba mlýnských výrobků 
10.62 Výroba škrobárenských výrobků 
10.71 Výroba pekařských a cukrářských výrobků, kromě trvanlivých 
10.72 Výroba sucharů a sušenek; výroba trvanlivých cukrářských výrobků  



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

4

10.73 Výroba makaronů, nudlí, kuskusu a podobných moučných výrobků 
10.81 Výroba cukru 
10.82 Výroba kakaa, čokolády a cukrovinek 
10.83 Zpracování čaje a kávy 
10.84 Výroba koření a aromatických výtažků 
10.85 Výroba hotových pokrmů 
10.86 Výroba homogenizovaných potravinářských přípravků a dietních potravin 
10.89 Výroba ostatních potravinářských výrobků j. n. 
10.91 Výroba průmyslových krmiv pro hospodářská zvířata 
10.92 Výroba průmyslových krmiv pro zvířata v zájmovém chovu 
11.01 Destilace, rektifikace a míchání lihovin 
11.02 Výroba vína z vinných hroznů  
11.03 Výroba jablečného vína a jiných ovocných vín 
11.04 Výroba ostatních nedestilovaných kvašených nápojů 
11.05 Výroba piva  
11.06 Výroba sladu 
11.07 Výroba nealkoholických nápojů; stáčení minerálních a ostatních vod do lahví 
12.00 Výroba tabákových výrobků 
13.10 Úprava a spřádání textilních vláken a příze 
13.20 Tkaní textilií  
13.30 Konečná úprava textilií 
13.91 Výroba pletených a háčkovaných materiálů 
13.92 Výroba konfekčních textilních výrobků, kromě oděvů 
13.93 Výroba koberců a kobercových předložek 
13.94 Výroba lan, provazů a síťovaných výrobků 
13.95 Výroba netkaných textilií a výrobků z nich, kromě oděvů 
13.96 Výroba ostatních technických a průmyslových textilií 
13.99 Výroba ostatních textilií j. n. 
14.11 Výroba kožených oděvů  
14.12 Výroba pracovních oděvů 
14.13 Výroba ostatních svrchních oděvů 
14.14 Výroba osobního prádla 
14.19 Výroba ostatních oděvů a oděvních doplňků  
14.20 Výroba kožešinových výrobků 
14.31 Výroba pletených a háčkovaných punčochových výrobků 
14.39 Výroba ostatních pletených a háčkovaných oděvů 
15.11 Činění a úprava usní (vyčiněných kůží); zpracování a barvení kožešin  
15.12 Výroba brašnářských, sedlářských a podobných výrobků 
15.20 Výroba obuvi  
15.20.1 Výroba obuvi s usňovým svrškem 
15.20.9 Výroba obuvi z ostatních materiálů 
16.10 Výroba pilařská a impregnace dřeva 
16.21 Výroba dýh a desek na bázi dřeva  
16.22 Výroba sestavených parketových podlah 
16.23 Výroba ostatních výrobků stavebního truhlářství a tesařství 
16.24 Výroba dřevěných obalů 
16.29 Výroba ostatních dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku 
 17.11 Výroba buničiny 
17.11.1 Výroba chemických buničin 
17.11.2 Výroba mechanických vláknin 
17.11.3 Výroba ostatních papírenských vláknin 
17.12 Výroba papíru a lepenky 
17.21 Výroba vlnitého papíru a lepenky, papírových a lepenkových obalů 
17.22 Výroba domácích potřeb, hygienických a toaletních výrobků z papíru 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

5

17.23 Výroba kancelářských potřeb z papíru 
17.24 Výroba tapet 
17.29 Výroba ostatních výrobků z papíru a lepenky 
18.11 Tisk novin 
18.12 Tisk ostatní, kromě novin 
18.13 Příprava tisku a digitálních dat 
18.14 Vázání a související činnosti 
18.20 Rozmnožování nahraných nosičů  
19.10 Výroba koksárenských produktů 
19.20 Výroba rafinovaných ropných produktů  
20.11 Výroba technických plynů 
20.12 Výroba barviv a pigmentů 
20.13 Výroba jiných základních anorganických chemických látek 
20.14 Výroba jiných základních organických chemických látek 
20.14.1 Výroba bioetanolu (biolihu) pro pohon motorů a pro výrobu směsí a komponent paliv pro 
pohon motorů 
20.14.9 Výroba ostatních základních organických chemických látek 
20.15 Výroba hnojiv a dusíkatých sloučenin 
20.16 Výroba plastů v primárních formách 
20.17 Výroba syntetického kaučuku v primárních formách 
20.20 Výroba pesticidů a jiných agrochemických přípravků 
20.30 Výroba nátěrových barev, laků a jiných nátěrových materiálů, tiskařských barev a tmelů 
20.41 Výroba mýdel a detergentů, čisticích a lešticích prostředků 
20.42 Výroba parfémů a toaletních přípravků 
20.51 Výroba výbušnin 
20.52 Výroba klihů  
20.53 Výroba vonných silic  
20.59 Výroba ostatních chemických výrobků j. n. 
20.59.1 Výroba metylesterů a etylesterů mastných kyselin pro pohon motorů a pro výrobu směsí paliv 
pro pohon motorů 
20.59.9 Výroba jiných chemických výrobků j. n. 
20.60 Výroba chemických vláken 
21.10 Výroba základních farmaceutických výrobků 
21.20 Výroba farmaceutických přípravků  
22.11 Výroba pryžových plášťů a duší; protektorování pneumatik 
22.19 Výroba ostatních pryžových výrobků 
22.21 Výroba plastových desek, fólií, hadic, trubek a profilů 
22.22 Výroba plastových obalů 
22.23 Výroba plastových výrobků pro stavebnictví 
22.29 Výroba ostatních plastových výrobků 
23.11 Výroba plochého skla 
23.12 Tvarování a zpracování plochého skla 
23.13 Výroba dutého skla 
23.14 Výroba skleněných vláken 
23.19 Výroba a zpracování ostatního skla vč. technického 
23.20 Výroba žáruvzdorných výrobků 
23.31 Výroba keramických obkládaček a dlaždic 
23.32 Výroba pálených zdicích materiálů, tašek, dlaždic a podobných výrobků 
23.41 Výroba keramických a porcelánových výrobků převážně pro domácnost a ozdobných předmětů 
23.42 Výroba keramických sanitárních výrobků 
23.43 Výroba keramických izolátorů a izolačního příslušenství 
23.44 Výroba ostatních technických keramických výrobků 
23.49 Výroba ostatních keramických výrobků 
23.51 Výroba cementu 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

6

23.52 Výroba vápna a sádry 
23.61 Výroba betonových výrobků pro stavební účely 
23.62 Výroba sádrových výrobků pro stavební účely 
23.63 Výroba betonu připraveného k lití 
23.64 Výroba malt  
23.65 Výroba vláknitých cementů 
23.69 Výroba ostatních betonových, cementových a sádrových výrobků  
23.70 Řezání, tvarování a konečná úprava kamenů  
23.91 Výroba brusiv 
23.99 Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků j. n. 
24.10 Výroba surového železa, oceli a feroslitin, plochých výrobků (kromě pásky za studena), tváření 
výrobků za tepla   
24.10.1 Výroba surového železa, oceli a feroslitin 
24.10.2 Výroba plochých výrobků (kromě pásky za studena) 
24.10.3 Tváření výrobků za tepla   
24.20 Výroba ocelových trub, trubek, dutých profilů a souvisejících potrubních tvarovek 
24.31 Tažení tyčí za studena 
24.32 Válcování ocelových úzkých pásů za studena 
24.33 Tváření ocelových profilů za studena  
24.34 Tažení ocelového drátu za studena 
24.41 Výroba a hutní zpracování drahých kovů 
24.42 Výroba a hutní zpracování hliníku 
24.43 Výroba a hutní zpracování olova, zinku a cínu 
24.44 Výroba a hutní zpracování mědi 
24.45 Výroba a hutní zpracování ostatních neželezných kovů 
24.46 Zpracování jaderného paliva 
24.51 Výroba odlitků z litiny 
24.51.1 Výroba odlitků z litiny s lupínkovým grafitem 
24.51.2 Výroba odlitků z litiny s kuličkovým grafitem 
24.51.9 Výroba ostatních odlitků z litiny 
24.52 Výroba odlitků z oceli 
24.52.1 Výroba odlitků z uhlíkatých ocelí 
24.52.2 Výroba odlitků z legovaných ocelí 
24.53 Výroba odlitků z lehkých neželezných kovů 
24.54 Výroba odlitků z ostatních neželezných kovů 
25.11 Výroba kovových konstrukcí a jejich dílů 
25.12 Výroba kovových dveří a oken 
25.21 Výroba radiátorů a kotlů k ústřednímu topení 
25.29 Výroba kovových nádrží a zásobníků 
25.30 Výroba parních kotlů, kromě kotlů pro ústřední topení 
25.40 Výroba zbraní a střeliva 
25.50 Kování, lisování, ražení, válcování a protlačování kovů; prášková metalurgie 
25.61 Povrchová úprava a zušlechťování kovů 
25.62 Obrábění 
25.71 Výroba nožířských výrobků 
25.72 Výroba zámků a kování 
25.73 Výroba nástrojů a nářadí 
25.91 Výroba ocelových sudů a podobných nádob 
25.92 Výroba drobných kovových obalů 
25.93 Výroba drátěných výrobků, řetězů a pružin 
25.94 Výroba spojovacích materiálů a spojovacích výrobků se závity 
25.99 Výroba ostatních kovodělných výrobků j. n. 
26.11 Výroba elektronických součástek  
26.12 Výroba osazených elektronických desek 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

7

26.20 Výroba počítačů a periferních zařízení 
26.30 Výroba komunikačních zařízení 
26.40 Výroba spotřební elektroniky  
26.51 Výroba měřicích, zkušebních a navigačních přístrojů  
26.52 Výroba časoměrných přístrojů 
26.60 Výroba ozařovacích, elektroléčebných a elektroterapeutických přístrojů 
26.70 Výroba optických a fotografických přístrojů a zařízení 
26.80 Výroba magnetických a optických médií 
27.11 Výroba elektrických motorů, generátorů a transformátorů 
27.12 Výroba elektrických rozvodných a kontrolních zařízení 
27.20 Výroba baterií a akumulátorů  
27.31 Výroba optických kabelů  
27.32 Výroba elektrických vodičů a kabelů j. n. 
27.33 Výroba elektroinstalačních zařízení 
27.40 Výroba elektrických osvětlovacích zařízení  
27.51 Výroba elektrických spotřebičů převážně pro domácnost 
27.52 Výroba neelektrických spotřebičů převážně pro domácnost 
27.90 Výroba ostatních elektrických zařízení 
28.11 Výroba motorů a turbín, kromě motorů pro letadla, automobily a motocykly 
28.12 Výroba hydraulických a pneumatických zařízení  
28.13 Výroba ostatních čerpadel a kompresorů 
28.14 Výroba ostatních potrubních armatur 
28.15 Výroba ložisek, ozubených kol, převodů a hnacích prvků 
28.21 Výroba pecí a hořáků pro topeniště 
28.22 Výroba zdvihacích a manipulačních zařízení 
28.23 Výroba kancelářských strojů a zařízení, kromě počítačů a periferních zařízení 
28.24 Výroba ručních mechanizovaných nástrojů 
28.25 Výroba průmyslových chladicích a klimatizačních zařízení 
28.29 Výroba ostatních strojů a zařízení pro všeobecné účely j. n. 
28.30 Výroba zemědělských a lesnických strojů  
28.41 Výroba kovoobráběcích strojů  
28.49 Výroba ostatních obráběcích strojů 
28.91 Výroba strojů pro metalurgii 
28.92 Výroba strojů pro těžbu, dobývání a stavebnictví 
28.93 Výroba strojů na výrobu potravin, nápojů a zpracování tabáku 
28.94 Výroba strojů na výrobu textilu, oděvních výrobků a výrobků z usní 
28.95 Výroba strojů a přístrojů na výrobu papíru a lepenky 
28.96 Výroba strojů na výrobu plastů a pryže 
28.99 Výroba ostatních strojů pro speciální účely j. n. 
29.10 Výroba motorových vozidel a jejich motorů 
29.20 Výroba karoserií motorových vozidel; výroba přívěsů a návěsů 
29.31 Výroba elektrického a elektronického zařízení pro motorová vozidla 
29.32 Výroba ostatních dílů a příslušenství pro motorová vozidla 
30.11 Stavba lodí a plavidel 
30.12 Stavba rekreačních a sportovních člunů 
30.20 Výroba železničních lokomotiv a vozového parku 
30.30 Výroba letadel a jejich motorů, kosmických lodí a souvisejících zařízení 
30.40 Výroba vojenských bojových vozidel 
30.91 Výroba motocyklů 
30.92 Výroba jízdních kol a vozíků pro invalidy 
30.99 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení j. n. 
31.01 Výroba kancelářského nábytku a zařízení obchodů 
31.02 Výroba kuchyňského nábytku 
31.03 Výroba matrací 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

8

31.09 Výroba ostatního nábytku 
32.11 Ražení mincí 
32.12 Výroba klenotů a příbuzných výrobků 
32.13 Výroba bižuterie a příbuzných výrobků 
32.20 Výroba hudebních nástrojů 
32.30 Výroba sportovních potřeb 
32.40 Výroba her a hraček 
32.50 Výroba lékařských a dentálních nástrojů a potřeb 
32.91 Výroba košťat a kartáčnických výrobků 
32.99 Ostatní zpracovatelský průmysl j. n.  
33.11 Opravy kovodělných výrobků 
33.12 Opravy strojů 
33.13 Opravy elektronických a optických přístrojů a zařízení 
33.14 Opravy elektrických zařízení 
33.15 Opravy a údržba lodí a člunů 
33.16 Opravy a údržba letadel a kosmických lodí 
33.17 Opravy a údržba ostatních dopravních prostředků a zařízení j. n.  
33.17.1 Opravy a údržba kolejových vozidel 
33.17.9 Opravy a údržba ostatních dopravních prostředků a zařízení j. n. kromě kolejových vozidel 
33.19 Opravy ostatních zařízení 
33.20 Instalace průmyslových strojů a zařízení  
08.11 Dobývání kamene pro výtvarné nebo stavební účely, vápence, sádrovce, křídy a břidlice 
08.12 Provoz pískoven a štěrkopískoven; těžba jílů a kaolinu 
08.91 Těžba chemických minerálů a minerálů pro výrobu hnojiv 
08.92 Těžba rašeliny  
08.93 Těžba soli 
08.99 Ostatní těžba a dobývání j. n. 
 
Třetí kolo žádostí o dotace z programu Rybářství bude spuštěno v únoru 
2009 
   
Únorové třetí kolo příjmu žádostí z Operačního programu Rybářství se zaměřuje na produktivní 
investice do akvakultury a investice do zpracování a uvádění rybích produktů na trh. Projekty mohou 
žadatelé předkládat od 10. února 2009 do 2. března 2009 13:00 hodin.  
  
Pro posouzení oprávněnosti žadatelů byla Pravidla rozšířena a nově stanovena bodovací kritéria. Důraz 
je kladen především na podíl rybářských činností žadatele s přihlédnutím k délce jeho působení 
v oboru. Oproti předchozímu kolu byla výrazně navýšena možnost proplácení výdajů na technickou 
dokumentaci, která často vyžaduje náročné zpracování. Změna nastala také v nastavení omezení 
počtu pořizovaných zařízení.  
  
U projektů, na jejichž podporu budou v tomto kole přijímány žádosti o dotaci, se předpokládá, že 
výrazným způsobem přispějí k posílení konkurenceschopnosti odvětví rybářství. Předmětem projektů 
může být pořízení a modernizace strojů a technologií, nákup pozemků, staveb a zařízení, výstavba a 
odbahnění rybníků, nákup zařízení na zpracování ryb, ekologizace provozoven, zvýšení 
environmentální bezpečnosti apod.  
  
V současné době může být realizace projektů i významným nástrojem minimalizace dopadů finanční a 
ekonomické krize v ČR. 
  
Vyhlašované kolo příjmu žádostí je určeno pro produkční rybáře i rybářské svazy a objem finančních 
prostředků se předpokládá ve výši cca 150 mil. Kč. Procentní podíl jednotlivých opatření a záměrů na 
celkové alokaci, schválený Monitorovacím výborem, zobrazuje následující tabulka: 



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

9

                 Rozdělení finančních alokací pro 3. kolo OP Rybářství (10.2. – 2.3.2009) 
 

Opatření a záměr Podíl na alokaci v rámci výzvy v % 
a 51 
b 10 
c 19 
d 1 

  

  

2.1 
e 5 

    

Souhrn 2.1. 

  

86 
a 11 2.4 
b 3 

    

Souhrn 2.4. 

  

14 
  
Příjem žádostí pro výše uvedená opatření bude probíhat v období 10. února až 2. března 2009 na 
příslušných regionálních odborech Státního zemědělského intervenčního fondu. Příjem žádostí končí 
dne 2. března 2009 ve 13 hodin. 
  
Úplné znění Pravidel je k dispozici v elektronické podobě na internetové adrese Ministerstva 
zemědělství www.mze.cz (rubrika podpora z EU a národní dotace, podrubrika Evropský rybářský fond 
– EFF) a rovněž na stránkách Státního zemědělského intervenčního fondu www.szif.cz v sekci 
Operační program Rybářství. 
  
Ministerstvo zemědělství upozorňuje potenciální žadatele o dotaci, že dne 22.12.2008 byla zveřejněna 
definitivní verze Pravidel, která oproti předchozí verzi doznala určitých změn.  
 
 
Harmonogram  příjmu žádostí o dotaci pro projektová opatření PRV pro rok 2009 
 

Opatření PRV I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII
I.1.1 Modernizace zemědělských 
podniků/ podopatření I.1.1.1 a 
I.1.1.2  

                        

I.1.2 Investice do lesů                         
I.1.3 Přidávání hodnoty 
zemědělským a potravinářským 
produktům 

                        

I.1.4 Pozemkové úpravy                         
I.3.1 Další odborné vzdělávání 
a informační činnost 

                        

I.3.2 Zahájení činnosti mladých 
zemědělců 

                        

I.3.3 Předčasné ukončení 
zemědělské činnosti Kontinuální příjem 

I.3.4 Využívání poradenských 
služeb 

                        

II.2.4 Obnova lesnického                         



 
Zpravodaj MAS Moravský kras o. s. 

1/2009 
Startuje 6. kolo příjmu žádostí PRV  

 

MAS Moravský kras o.s., místní akční skupina  
Sídlo:Sloup 221, PSČ 679 13; www.mas-moravsky-kras.cz  
IČO:27028992 Č. účtu:207079705/0300; Kontakt: Jozef Jančo: tel. 739 042 933 E-mail: masmk@seznam.cz 

10

potenciálu a podpora 
společenských funkcí lesů 
III.1.1 Diverzifikace činností 
nezemědělské povahy  

                        

III.1.2 Podpora zakládání 
podniků a jejich rozvoje 

                        

III.l.3 Podpora cestovního ruchu                         
III.2.1. Obnova a rozvoj vesnic, 
občanské vybavení a služby 

                        

III.2.2.Ochrana a rozvoj kulturního 
dědictví venkova 

                        

III.3.1 Vzdělávání a informace                         
IV.1.2 Realizace místní rozvojové 
strategie * 

                         

IV.2.1 Realizace projektů 
spolupráce 

                         

  
* předkládá MAS 

  
·         

Opatření I.3.2 Zahájení činnosti mladých zemědělců 17.2-2.3.2009 do 13 hodin 
  

          
6.kolo            10.2.-2.3.2009 do 13 hodin 

 
7.kolo            9.6.-29.6.2009 do 13 hodin 

  
8.kolo            6.10.-26.10.2009 do 13 hodin 
  
 


